Quarò in ejsdem opinio nis comprobationem faci, quod iure Regio duo requiruntur, ut omnium bonorum donatio valeat. Primum, reservatio alicujus partis ex bonis presentibus, quemadmodum *d. l. 69. satis expressum est.* Secundum exigitur quod ea reservatio fiat de re, quæ cedat in testamentariam dispositionem donatoris Nam & iure Cæsarium secundum communem omnium sententiam in *d. l. stipulatio hoc modo concepta.* id, quod reservatur à donatore, ut donatio omnium bonorum valeat, oportet, ut ejus conditionis sit, quod donator de eo testari valeat, ne tollatur libera testandi facultas; alioqui vana ac frustranea esset in hac specie reservatio. Et profecto illud maxime iudicium animos persuadere debuisset, ut Pauli Castrensis opinionem in praxi saltem iure Regio reciperent, quod in his omnium bonorum donationibus usufructus reservatio fit in manifestissimam legis fraudem. Aliquot præter hæc scitu digna in hac materia lector diligens observabit apud Jasonem in *l. à divo Pio. §. in venditione, ff. de re jud. col. 2. & in l. 1. §. si quis ita, n. 18. ff. de verb. oblig. & cons. 169. lib. 4. Curt. Junior. cons. 15. & 25. Gozad. in cons. 87. Aymon. cons. 139. ad fin.* præter alia, quæ & ipse adnotavi in *rubr. de testam. 2. part. & adnotarunt DD. d. l. stipulatio hoc modo concepta & in d. ult. C. de pact. Matth. notab. 137.* Et in ea quæstione, quam in *d. §. in venditione.* Jaso. explicuit, omnino legendi sunt idem *Jal. cons. 65. 4. dubio, lib. 1. & cons. 194. idem in d. l. stipulatio, col. penult. Dec. cons. 414. atque Andr. Tiraquel. in l. si unquam. C. de revoc. don. verb. bona, num. 7.*

## NOTÆ.

JOANNIS UFFELI J. C.

## CAPUT X.

## Num. 1.

Verfic. *Nam res ipsa consentiente donatario, &c.*

Arbitratus Fachin. *lib. 8. controv. c. 89.* (quamquam ejsdem cum Auctore sit sententiæ) argumenta tamen ab eorum ex *l. ult. C. de remiss. pign. tum ex l. penult. §. ult. ff. de pign. ad confirmationem suæ opinionis adducta, non admodum urgere: nam quod ad primum attinet responderi posse, creditorem jus hypothecæ admittere in ea re, quæ eo consentiente debitor alienavit, atque adeò absque novo consensu illam semel extinctam reviviscere non posse. Eadem quidem ratio atque idem jus in fructibus, si illi probarentur à donatore excepti, sed quod excepti fuerint probandum esse, non præsupponendum; quoniam illud est de quo disputatur. Quod verò ad alterum attinet argumentum, negari posse similem esse casum qui adfertur de pecunia mutuata ab ipso creditore; quia pecunia esset obligata creditori qui mutuavit, tunc non liceret debitori qui eam accepit, expendere, distr. here, ac uti tamquam sua secundum intentionem contrahentium mutuam. Atque adeò non liceret ei præjudicare hypothecæ creditoris quam haberet in pecunia eam consumendo quod est contra naturam mutui; at hoc in casu donatori liceret uti, frui rebus donatis, juxta reservationem sibi factam, licet de fructibus perceptis testari non posset. Existimat itaque Fachin. firmiter esse argumentum pro confirmatione prædictæ sententiæ, quia videlicet dum donator sibi usufructum reservat videtur sibi in consequentiam servare jus quod competit usufructuario, cum ei sit annexum, nec intelligi possit aliquem usufructum habere, nisi sit usufructuarius; sed usufructuarius fructus facit suos,*